Rua Manoel Rolim de Moura, 825 – Centro - CEP: 89.817-000.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

EDITAL Nº 006/2019

Divulga o Gabarito Oficial e dá outras providências.

O MUNICÍPIO DE GUATAMBU - SC, pessoa Jurídica de Direito Público Interno,
através do Representante legal o Prefeito Municipal Sr. LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, no
uso de suas atribuições legais, torna público o Gabarito Oficial das provas objetivas do
Concurso Público nº 001/2019, conforme anexo I deste Edital.

a) Comunica aos Candidatos que os recursos que não foram enviados de acordo
com o Edital, os mesmos foram invalidados e não analisados o mérito.

b) Alguns recursos tiveram o provimento sendo anuladas as seguintes questões:

Cargo  Questão anulada

Professor de Língua Estrangeira Inglês 28

Psicólogo  21

Enfermeiro 14, 18

Professor de Educação Infantil 19

Conhecimentos Gerais Fundamental 07

Auditor Fiscal 20

Professor Educação Especial 14, 29

Assistente Social 18

c) Comunica ainda que com o provimento de alguns recursos e verificando que

houve equívoco na divulgação, a alteração de gabarito das seguintes questões e
cargos se faz necessária:

Cargo  Alterada questão

Técnico em Recursos Humanos 18 de C para B

Odontólogo  15 de B para A

Procurador 19 de A para B

Operador de Máquinas I e II 24 de C para B

Facilitador de Artesanato 17 de B para D

Facilitador de Artesanato 26 de D para A

Facilitador de Artesanato 27 de D para C

Facilitador de Artesanato  28 de A para C

Conhecimentos Gerais Professores  03 de D para B

Conhecimentos Gerais Professores  04 de A para C

Guatambu – SC, 12 de agosto de 2019.

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA
Prefeito